

# ADRIANA D'ANGELO

Via Pedrengo, 88, 00188 Roma 🏠  
(+39)3472659854 📞  
Peppino1520@gmail.com ✉️

Nata il 6 Novembre 1969 a Rio de Janeiro (Brasile), sono residente in Italia dal 1973. Mi sono laureata in Fisioterapia presso l'Università di Chieti – Pescara "G. D'Annunzio" il 13 Giugno 2017. In precedenza, prima della riforma delle professioni sanitarie ho conseguito il Diploma di Massofisioterapista triennale, quello di Massaggiatore sportivo e frequentato con profitto il Corso di Linfodrenaggio metodo Leduc. Ereditando l'esperienza dei percorsi formativi prima della laurea, ho una visione della fisioterapia in toto. La presa in carico del paziente è particolarmente curata, l'aspetto relazionale diventa esso stesso, un momento riabilitativo. La fisioterapia ortopedica e sportiva rappresentano i miei campi di applicazione specifici, oltre a quello dedicato alla "Fisioestetica". Sono portata per il lavoro in equipe e ho ottime capacità organizzative del reparto di fisioterapia.

---

## Competenze

- Riabilitazione ortopedica e traumatologica
- Riabilitazione sportiva
- Tecniche di drenaggio circolatorio e linfatico
- Tecniche di rilassamento psico - emozionale
- Trattamento del dolore
- Terapia Manuale
- Esercizio terapeutico assistito
- Applicazione dei mezzi fisici in fisioterapia

---

## Esperienza

GENNAIO 2023 – AD OGGI

**Fisioterapista / Aureamed – Poliambulatorio (gruppo Fisioter srl), via degli Scipioni, 254 – 256, Roma**

Collaborazione professionale come libero professionista

2013 -2022

**Fisioterapista / Studio associato FKT, via San Godenzo, 47 – 00189 Roma**

Associata professionista

1997 – 2013

**Fisioterapista / EFFEDUEA srl, via San Godenzo, 101 – 00189 Roma**

Socia e Fisioterapista

1991 – 1997

**Fisioterapista / Studio FKT Alfa, via San Godenzo, 36 – Roma**

Massofisioterapista libero professionista

## **Incarichi**

2002 – 2020

**Segretario Nazionale / Federazione Italiana Fisioterapisti**

1997 – 2013

**Consigliere d'amministrazione / EFFEDUEA srl**

2000 – 2002 – 2004 – 2007

**Segreteria Scientifica / Congressi Nazionali Federazione Italiana Fisioterapisti**

2004 – 2011

**Membro / Comitato Scientifico Federazione Italiana Fisioterapisti**

2004 – 2011

**Componente / Comitato di redazione della rivista scientifica "Attualità in Scienze motorie e Riabilitative"**

2005 – 2007

**Fisioterapista / Programma "FUNFITNESS" di Special Olympics Italia**

---

## **Istruzione**

GIUGNO 2007

**Laurea in Fisioterapia / Università "G. D'Annunzio – Chieti – Pescara con votazione 110/110**

NOVEMBRE 2008

**Master in Terapia Manuale / Università di Pisa – giudizio: Ottimo**

MARZO 1994 – OTTOBRE 1994

**Corso di perfezionamento Linfo-drenaggio Manuale / Scuola di Terapie manuali Brunetti in associazione con la FNCM – Roma**

APRILE 1996

**Corso "La spalla chirurgia artroscopica e riabilitazione" / Federazione Italiana Fisioterapisti – Roma**

MARZO 1999

**Corso "Trattamento riabilitativo del piede e collo piede / Ospedale S. Spirito - Roma**

## **Attività**

- Ho partecipato in qualità di assistenza alla docenza a numerosi corsi di formazione post diploma e laurea, per il conseguimento dei crediti ECM, tra cui: Terapia Manuale, Tecniche di rilassamento in fisioterapia, Massaggio connettivale, Tecniche di riequilibrio posturale, Tecniche miofasciali.
- Ho frequentato corsi di Osteopatia, approfondendo le conoscenze riguardo l'approccio olistico del paziente e delle tecniche di mobilizzazione delle componenti strutturali.
- Ho partecipato alla stesura di articoli di fisioterapia pubblicati in riviste scientifiche e ad un lavoro scientifico pubblicato da Edi Ermes (pag. 330 – 333) "Il trattamento della lombalgia con il metodo della Trazione Dinamica Propriocettiva (TDP)"
- Ottima conoscenza della lingua portoghese (madrelingua)